
UCHWAŁA NR LIV/289/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 888 ze zm.), Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 35 zł za 1 m3. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Bralin w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 25,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 50,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 100,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 300,00 zł 

5) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 1400,00 zł 

2. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej 
do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 litrów. 

§ 3. 1. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki 
opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Bralin w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 75,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 150,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 300,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 900,00 zł 

5) za pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 4200,00 zł 

2. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej 
do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 litrów. 

§ 4. Podane w § 1, 2 i 3 ceny zawierają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/143/2012 Rady Gminy Bralin z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
a także stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych pobieranych przez Gminę Bralin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2012 r., Poz. 6174). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9EE9DD-339B-4A15-AA6B-0F3456DFB4E8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9EE9DD-339B-4A15-AA6B-0F3456DFB4E8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy. Na podstawie art. 6 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje 
wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
 
Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, bądź posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bralin.  
 
Określając górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych 
wzięto pod uwagę koszty ponoszone przez firmy świadczące przedmiotowe usługi na terenie gminy. 
Jednocześnie zadbano, aby wysokość tych stawek zabezpieczyła właścicieli nieruchomości przed 
nadmiernymi i nieuzasadnionymi obciążeniami finansowymi. Rada Gminy Bralin określając górne stawki 
opłat oparła się na danych pozyskanych od przedsiębiorców, uwzględniając przy tym przedstawione 
czynniki cenotwórcze takie, jak koszt przyjęcia nieczystości ciekłych w stacji zlewnej, koszty związane z 
odbiorem i transportem (w tym koszt przebytych kilometrów w ramach jednego kursu), koszty związane z 
zagospodarowaniem odpadów komunalnych przez instalacje komunalne, koszty pracownicze (w tym 
ustalona odgórnie minimalna stawka godzinowa wynoszącą w 2022 roku 19,70 zł), koszt paliwa, koszt 
sprzętu oraz koszty związane z eksploatacją pojazdów samochodowych, przy jednoczesnym zapewnieniu 
opłacalności świadczonych usług dla przedsiębiorców. Ustalając koszty należy wziąć również pod uwagę 
fakt, że na terenie Gminy Bralin nie ma żadnej stacji zlewnej, a podmioty świadczące usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych korzystają z usług najbliższej 
stacji zlewnej w Kępnie obsługiwanej przez Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o., co generuje koszty związane z 
odległością. Biorąc pod uwagę powyższe czynniki ustalono górne stawki opłat, które zostały określone w 
jednostkach pieniężnych oraz uwzględniają podatek od towarów i usług.  
 
Z uwagi na powyższe, zasadne i konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Bralin przedmiotowej uchwały. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9EE9DD-339B-4A15-AA6B-0F3456DFB4E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



